

## Ratosbolaget Aibel vinner kontrakt – bygger obemannad plattform på norska kontinentalsockeln

**Aker BP har tilldelat Aibel kontrakt för att bygga Munin-plattformen (tidigare Krafla) i Yggdrasilområdet. Kontraktet har ett värde på cirka 7 miljarder NOK.**

Kontrakten är ett så kallat EPChc-kontrakt där Aibel har ansvar för projektering, inköp och byggnation av en obemannad processplattform (så kallad UPP).

Projektet baseras på den förstudie (Front-End Engineering and Design, FEED) Aibel blev tilldelad avseende Krafla UPP (som nu bytt namn till Munin) under 2021. Fokusområden för projektet har varit säkerhet i design, minimala underhållskrav samt förenkling av system och funktioner på plattformen med hjälp av högtillförlitlig utrustning, automation och digitalisering, en så kallad "design to operate"-filosofi.

Munin kommer att vara den allra första processplattformen på norska kontinentalsockeln som från början är designad för normal drift utan besättning.

"Vi stänger snart ett fantastiskt år för Aibel. I tider av geopolitisk oro och energikris bidrar Aibel till säker energiförsörjning i vår del av världen. Det tillsammans med att orderboken fortsätter att innehålla stor del kontrakt inom förnyelsebart gör att vi är väldigt stolta ägare idag", säger Christian Johansson Gebauer, styrelsemedlem i Aibel och President, Business Area Construction & Services, Ratos.

Projektledning, inköp och ingenjörstjänster kommer huvudsakligen att utföras från Aibels kontor i Oslo och sysselsätta som mest cirka 300 personer. Bygget kommer att ske vid Aibels varv i Haugesund, Norge och Thailand.

"Vi är stolta och hedrade över att ingå ett partnerskap med Aker BP. Med detta kontrakt befäster vi återigen vår position som en ledande leverantör inom kritisk energiinfrastruktur. Vi ser verkligen fram emot att leverera på UPP-konceptet, som vi har utvecklat tillsammans med Equinor, och vara bland pionjärerna inom framtida plattformslösningar", säger Mads Andersen, vd, Aibel.

Utbyggnaden av Yggdrasilområdet kräver sedvanlig prövning och beslut i Stortinget.

### **För ytterligare information, kontakta:**

Josefine Uppling, VP Communication, Ratos, +46 76 114 54 21

### **Om Ratos**

*Ratos bolagsgrupp består av 16 bolag indelade i tre affärsområden, Construction & Services, Consumer och Industry. Nettoomsättning för Ratos bolagsgrupp uppgick 2021 till cirka SEK 28 miljarder. Vår affärsidé är att äga och utveckla bolag som är eller kan bli marknadsledande. Vi har en tydlig företagskultur och strategi – allt vi gör bygger på våra kärnvärden: Enkelhet, Tempo i exekvering och Allt handlar om människor. Vi möjliggör för självständiga bolag att utvecklas snabbare genom att vara del av någonting större. Människor och ledarskap samt kultur och värderingar är i fokus.*